
 

Näringslivsmöte 2026-03-09 
Tack till er som deltog vid näringslivsmötet där kommunen presenterade den nya 
näringslivsstrategen och inledde en dialog om det fortsatta arbetet med 
näringslivsfrågor. 

För er som inte hade möjlighet att delta skickas här en kort sammanställning av bakgrunden till 
mötet samt delar av frågor och diskussioner som lyftes under träffen.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har enligt reglementet ansvar för frågor som rör näringslivet i Mullsjö 
kommun och ska leda och samordna arbetet för ett gott företagsklimat och förutsättningar för 
sysselsättning. 

Under flera år har kommunen köpt tjänster kopplade till näringslivsarbetet från Mullsjö 
Utveckling AB (MUAB). I uppdraget har bland annat ingått arbete med företagskontakter, 
företagsbesök och olika aktiviteter riktade till näringslivet. 

Under våren 2025 genomfördes en extern utredning om hur näringslivsarbetet i Mullsjö kommun 
kan organiseras framåt. Utredningen genomfördes av Progresive Partner och byggde bland annat 
på intervjuer med representanter från näringslivet, kommunen och olika organisationer.  

I utredningen konstateras att det finns flera mötesformer mellan kommunen och näringslivet 
men att det saknas en mer strategisk samverkansarena där kommunen och näringslivet 
tillsammans kan arbeta långsiktigt med frågor som påverkar näringslivsklimatet.  

Ett av förslagen i utredningen är därför att kommunen ska ta ett tydligare ansvar för arbetet med 
näringslivsfrågorna och utveckla samarbetet med näringslivet, bland annat genom att skapa ett 
näringslivsråd som plattform för dialog och gemensamt arbete.  

Som en del i detta arbete har kommunen från årsskiftet valt att ta tillbaka näringslivsarbetet in i 
den kommunala organisationen och har anställt en näringslivsstrateg. Detta är i linje med de 
slutsatser och förslag som lyfts i den genomförda utredningen och som legat till grund för det 
politiska beslutet om förändrad organisering av näringslivsarbetet.  



 
Näringslivsmötet 

Mot denna bakgrund bjöds det in till ett näringslivsmöte, där den nya näringslivsstrategen 
presenterades och där en första dialog fördes kring det fortsatta arbetet och möjligheten att 
etablera ett näringslivsråd.  

Syftet med mötet var dels att informera om den förändring som skett i organiseringen av 
näringslivsarbetet, dels att föra en första diskussion om hur samarbetet mellan kommunen och 
näringslivet kan utvecklas framåt. En särskild fråga som diskuterades var möjligheten att etablera 
ett näringslivsråd som en plattform för mer långsiktig dialog och samverkan. 

Nedan följer en sammanställning av de frågor och synpunkter som lyftes under mötet.  

Diskussioner från mötet 

Näringslivsråd 

En central fråga under mötet var möjligheten att etablera ett näringslivsråd. 

Det lyftes att näringslivet själva behöver vara delaktiga i att utveckla näringslivsarbetet och att det 
därför är viktigt att diskutera hur näringslivet vill att ett sådant forum ska fungera. En möjlighet 
som nämndes var att de som ska vara deltagare i rådet tas fram genom en nomineringsprocess.  

Det framhölls också att det finns behov av att tydliggöra vad ett näringslivsråd är, vilken funktion 
det ska ha och vilka förväntningar som finns på deltagarna. De personer som deltar behöver vara 
representativa för näringslivet och ha ett aktivt engagemang.  

I diskussionen framkom även att ett näringslivsråd skulle kunna fungera som en tydligare väg in i 
kommunen för företagarna.  

Som ett möjligt arbetssätt lyftes också att näringslivet kan organiseras i olika branscher där varje 
område har en representant i näringslivsrådet. På så sätt kan olika delar av näringslivet bli 
representerade i dialogen med kommunen. 

Det noterades i sammanhanget att besöksnäringen redan finns som bransch och till viss del även 
handel och tillverkningsindustrin.  

Kostnadsfrågan 

En fråga som väcktes var om ett näringslivsråd skulle innebära någon kostnad. I den externa 
utredningen framkommer att det skulle kunna vara en kostnad. Men som mindre företag finns 
svårigheter att ta en kostnad för detta samt även för MUAB och den ideella organisationen 
Företagarna.   



 
Representation 

Det diskuterades även hur representationen i ett näringslivsråd skulle kunna se ut. Bland annat 
lyftes frågan om det kan finnas representanter från organisationen Företagarna.  

Samtidigt betonades att deltagandet behöver bygga på samverkan och konstruktiv dialog. 

Företagande och tillväxt 

Under mötet diskuterades även relationen mellan företagande och kommunens utveckling. 
Följande frågor lyftes: 

- Hur kan näringslivet bidra till tillväxt i kommunen? 
- Hur kan kommunen stötta näringslivet i deras utveckling? 

Det framhölls att det finns en koppling mellan näringslivets utveckling och kommunens 
ekonomi.  

Relation mellan kommunen, MUAB och näringslivet 

Det fördes också en diskussion om relationen mellan Mullsjö Utveckling AB, kommunen och 
företagen, samt vem som gör vad i näringslivsarbetet framöver.  

En fråga som ställdes var om näringslivsbolaget (MUAB) och ett näringslivsråd i framtiden är 
samma sak eller två olika funktioner. 

Det konstaterades även att frågan ytterst hänger samman med beslutet kring MUAB och dess 
framtid.  

Uppstartsarbete 

Under mötet ställdes frågan hur ett näringslivsråd skulle kunna formas och vilka som kan tänka 
sig att delta i ett uppstartsarbete. Följande personer anmälde intresse under mötet: 

- Katarina Kvarnström/Peter Lundberg, Björkhaga hotell & konferens 
- Johan Svensson, Kongsberg Automotive AB 
- Mats Arvidsson, Damella AB 
- Sandra Jungergård Lövstål 
- Lars Kyrkeryd, Sägnernas Hus 
- Henrik Eneskjöld, Kyrkevarn Sörgården Turism 
- Ingemar Eriksson, Mullsjö Åkeri AB 
- Caroline Lindell, Mullsjö kommun 
- Johanna Lillerskog, Mullsjö kommun 



 
Avslutning 

Mötet var ett första steg i dialogen om hur samarbetet mellan kommunen och näringslivet kan 
utvecklas framåt. 

 

Arbetet med att utveckla formerna för ett näringslivsråd fortsätter och synpunkter från 
näringslivet är en viktig del i det arbetet. Förhoppningen är att skapa en plattform för en mer 
långsiktig och strategisk dialog mellan kommunen och näringslivet i Mullsjö kommun.  

Har ni frågor eller synpunkter är ni varmt välkomna att höra av er.  

 

Caroline Lindell      Johanna Lillerskog                Ulf Karlsson 
Näringslivsstrateg      Utvecklingschef                Kommundirektör 
0392-140 04       0392-140 03                0392-140 02 
caroline.lindell@mullsjo.se      johanna.lillerskog@mullsjo.se       ulf.karlsson@mullsjo.se 
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